GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - FACIS
Cidade Universitária, Bloco II, Cáceres-MT CEP: 78200-000
Tel.: (65) 3221-2845
E-mail: facis.cac@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 007/2019 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002 – DIVULGAÇÃO DE TEMAS E ORDEM DE

APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

 A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

torna públicas as informações aos candidatos para realização da prova de Desempenho Didático do

Processo Seletivo Simplificado destinado à contratação de docentes da educação superior para atuar

no Campus de Tangará da Serra, conforme consta no Anexo I.

1. A prova de desempenho didático ocorrerá no dia 23 de Maio de 2019, com início às 14h,

nas dependências do Campus Universitário de Tangará da Serra, no local designado no

anexo I para sua respectiva área. Todos os candidatos deverão estar presentes às

13h50min, no local da prova, para a confirmação de presença. O não comparecimento

nesse horário acarretará a eliminação do candidato do certame.

2. O candidato, no momento da sua apresentação, deverá entregar à Banca Examinadora, três

vias idênticas do Plano de Aula conforme anexo II do edital de abertura.

3. Para identificação do candidato, no momento de confirmar a presença e na realização da

prova de Desempenho Didático, será exigida apresentação da versão original de documento

oficial de identificação, não sendo aceitas fotocópias, ainda que autenticadas.

Tangará da Serra, 22 de Maio de 2019.

Gislene Ramos Bessa
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo da Faculdade

Portaria 3630/2018

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE - FACIS
Cidade Universitária, Bloco II, Cáceres-MT CEP: 78200-000
Tel.: (65) 3221-2845
E-mail: facis.cac@unemat.br

ANEXO I – TEMA SORTEADO E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

ÁREA: LIBRAS

TEMA SORTEADO: AQUISIÇÃO DA LINGUAGEM.

Ordem de

apresentação
Candidato

Horário

Previsto**
Local

1 ADAKCIEL TIAGO MARTINS BRAZ 14h SALA 21